ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                     2023 г.
	г. Новоалександровск
	     №

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом министерства образования Ставропольского края от 01 сентября 2023 года №1569-пр «О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 16 августа 2018 г. № 1264-пр «Об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского края»», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 года №1115 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2019 года №1725, от 16 сентября 2020 года №1275, от 15 июля 2021 года №953, от 23 сентября 2021 года №1303, от 17 ноября 2021 года №1533, от 17 марта 2022 года №378, от 11 августа 2022 года №1041):
- в разделе II «Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников образовательных учреждений по профессиональным квалификационным группам должностей» подпункт 2.1.4. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»:

	№

п/п
	Квалификационный уровень
	Должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду;

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель;
старший вожатый
	8 312

	2.
	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист;
педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;

тренер-преподаватель
	8 812

	3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель;

методист;

педагог-психолог;

старший инструктор-методист;

старший педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель;

мастер производственного обучения
	9 374

	4.
	4 квалификационный уровень
	Преподаватель;

преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания;

старший воспитатель;

старший методист;

тьютор;

педагог-библиотекарь;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед);

учитель
	10 000

	5.

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	10 000

»
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, привести локальные правовые акты об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствие с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Красову Н.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

Исполняющий обязанности главы

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского

края, заместитель главы администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края                                                         Е.А. Савельев
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.Н. Красова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                               Н.Г. Дубинин
Начальник общего отдела

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                        Е.В. Красюкова

Заместитель начальника финансового

управления администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                              Л.А. Сосова
Начальник правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                             В.Е. Гмирин
Проект постановления подготовлен начальником управления образования администрации Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

Н.В. Бороденко
Указатель рассылки

постановления (распоряжения)

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                           №  _____________     от_________________________

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	№

п/п
	Кому направляется
	Количество

экземпляров

	1.
	Администрация НГО СК
	3

	2.
	Финансовое управление АНГО СК
	1

	3.
	Управление образования АНГО СК
	3

	Итого:
	7

	(подпись исполнителя)